
  

                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 20/2013 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 186/2013   
 
                                                         
                                               
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Κυκλοφοριακές ρυθµίσεις στα πλαίσια 
λειτουργίας του «Μύλου των Ξωτικών» 

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  5η  του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα Πέµπτη και  
ώρα 11:00 π.µ. συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κατάστηµα η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την µε αριθ. πρωτ. 
74977/29-11-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και 
δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 
όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα επτά (7) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καραγεώργος Ηλίας Πρόεδρος 1. Βαϊου Μαρία            Μέλος   

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος    Αντιπρόεδρος       2. Παζαϊτης ∆ηµήτριος   » 

3. Γιαννούλας Βάϊος                         Μέλος                                                                                

4. Τσόγιας ∆ηµήτριος                           »  

5. Μανώλης Κων/νος                           »  

6. Τριγώνης Κων/νος                           »  

7. Ιακωβάκη Μαρίνα                            »  

    Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο Πρόεδρος της ∆.Κ. Τρικκαίων κ. Ευάγγελος 
Βλαχοµήτρος ο οποίος δεν προσήλθε.    
    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά.    

 
    Ο κ. Πρόεδρος εισηγούµενος το 5ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των µελών της Επιτροπής την από 2-12-2013 εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Τµήµατος Κυκλοφορίας και Πολιτικής Προστασίας η οποία έχει ως 
εξής: 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 
  ΘΕΜΑ: «Κυκλοφοριακές ρυθµίσεις στα πλαίσια λειτουργίας του Μύλου των  
                Ξωτικών» 

 
 Μετά από προφορικό αίτηµα του ∆ιευθύνοντος Συµβούλου της e-Trikala 
Α.Ε.  κου Ράπτη Οδυσσέα, σχετικά µε τη λειτουργία του Μύλου των Ξωτικών κατά 
την εορταστική περίοδο 29/11/20103 έως 05/01/2014 και για την εξυπηρέτηση 
των επισκεπτών, η Υπηρεσία µας εισηγείται την απαγόρευση της κυκλοφορίας επί 



  

της οδού Κλεινού και της συνέχειας αυτής µε την ονοµασία οδός Γαρδικίου έως 
την οδό Κρανιάς, µε την τοποθέτηση αναλόγων πινακίδων για τη σωστή 
κυκλοφορία των οχηµάτων (Ρ-8 , Ρ-50δ , Π-4 ,  Π-25 ) σε όλες τις εισόδους, πλην 
των µονίµων κατοίκων. 
 
 Για την εξυπηρέτηση των επισκεπτών στο εµπορικό κέντρο της πόλης των 
Τρικάλων κατά την εορταστική περίοδο από 01/12/20103 έως 06/01/2014, η 
υπηρεσία µας εισηγείται την εξασφάλιση θέσεων στάθµευσης τουριστικών 
λεωφορείων ως εξής: 

 
1. Επί της οδού Απ. Ιακωβάκη από την γέφυρα του ΚΤΕΛ έως την γέφυρα 

Γκίκα από την πλευρά του ποταµού. 
2. Επί της οδού Αµαλίας από την οδό Νέλσωνος έως την γέφυρα του 

Ασκληπιού από την πλευρά του ποταµού.  
3. Επί της οδού Όθωνος από τη γέφυρα Γκίκα έως τη γέφυρα ΚΤΕΛ από την 

πλευρά του ποταµού (εξαιρούνται οι θέσεις στάσεων Αστικού και 
Υπεραστικού ΚΤΕΛ). 
 

Επί της εισηγήσεως αυτής κατατέθηκε και η από 4-12-2013 συµπληρωµατική 
εισήγηση από την Τεχνική Υπηρεσία η οποία έχει ως εξής: 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 
 
  ΘΕΜΑ: «Συµπλήρωση της από 2-12-2013 εισηγήσεως της υπηρεσίας µας   
              για τις Κυκλοφοριακές ρυθµίσεις στα πλαίσια λειτουργίας του  
                Μύλου των Ξωτικών»  
  ΣΧΕΤ.: Το υπ΄ αριθµ. πρωτ. 75747/4-12-2013 έγγραφο του Τµήµατος Τροχαίας 

Τρικάλων 
        
         Μετά από το ως άνω σχετικό έγγραφο του τµήµατος Τροχαίας Τρικάλων 
σχετικά   µε τις κυκλοφοριακές ρυθµίσεις  στα πλαίσια λειτουργίας του Μύλου των 
Ξωτικών, η υπηρεσία µας σας ενηµερώνει  ως εξής: 

 
  α) Η  προσωρινή διακοπή της κυκλοφορίας µιας οδού, πραγµατοποιείται µε 
απόφαση του Αστυνοµικού ∆ιευθυντή Τρικάλων  
 
  β) Με το ως άνω σχετικό έγγραφο του Τµήµατος τροχαίας Τρικάλων, προτείνεται 
η µονοδρόµηση (άνοδος) των οδών Καλογριανής έως τη διασταύρωση µε  την οδό 
Χρυσοµηλιάς µε κατεύθυνση προς την οδό Χρυσοµηλιάς και της οδού Κλεινού και 
της συνέχειας αυτής µε την ονοµασία οδός Γαρδικίου έως την οδό Κρανιάς µε 
κατεύθυνση προς την οδό Κρανιάς. 

 
Σύµφωνα µε τα παραπάνω, παρακαλείσθε για τη λήψη σχετικής απόφασης. 
       

  Τα µέλη της Επιτροπής  ενηµέρωσε σχετικά η υπάλληλος της  ∆/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών κ. Μαριλένα Αλµπάνη.  
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα µέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά, προτείνοντας να κάνουν δεκτή την αρχική εισήγηση της Υπηρεσίας.   
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ 
όψη της τα παραπάνω, την πρόταση του Προέδρου καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 73 του Ν. 3852/2010  



  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
   Κάνει δεκτή την από 2-12-2013 εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Τµήµατος Κυκλοφορίας και Πολιτικής Προστασίας και εισηγείται στο ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο τα κάτωθι: 
Α) Την απαγόρευση της κυκλοφορίας επί της οδού Κλεινού και της συνέχειας 
αυτής µε την ονοµασία οδός Γαρδικίου έως την οδό Κρανιάς, µε την τοποθέτηση 
αναλόγων πινακίδων για τη σωστή κυκλοφορία των οχηµάτων (Ρ-8, Ρ-50δ, Π-4,  
Π-25 ) σε όλες τις εισόδους, πλην των µονίµων κατοίκων. 
 
Β) Για την εξυπηρέτηση των επισκεπτών στο εµπορικό κέντρο της πόλης των 
Τρικάλων κατά την εορταστική περίοδο από 01/12/20103 έως 06/01/2014, η 
υπηρεσία µας εισηγείται την εξασφάλιση θέσεων στάθµευσης τουριστικών 
λεωφορείων ως εξής: 

1. Επί της οδού Απ. Ιακωβάκη από την γέφυρα του ΚΤΕΛ έως την γέφυρα 
Γκίκα από την πλευρά του ποταµού. 

2. Επί της οδού Αµαλίας από την οδό Νέλσωνος έως την γέφυρα του 
Ασκληπιού από την πλευρά του ποταµού.  

3. Επί της οδού Όθωνος από τη γέφυρα Γκίκα έως τη γέφυρα ΚΤΕΛ από την 
πλευρά του ποταµού (εξαιρούνται οι θέσεις στάσεων Αστικού και 
Υπεραστικού ΚΤΕΛ). 

    
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 186/2013 

 
Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                             ΤΑ ΜΕΛΗ 
               ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ 
 

Ακριβές απόσπασµα 
     Τρίκαλα  06 /12  / 2013 

                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
                   ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ 

                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


